
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 06 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0550 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento nos termos do 
artigo  75,  II,  da  Lei  n.º  14.133/2021 e  Resolução  nº  1.197/2023 da  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,  estando  
presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 62/2024, AUTORIZO a Dispensa de licitação 
nº 28/2024, em sua forma eletrônica, através do portal de compras do governo federa ComprasGov, cujo objeto é 
aquisição de 8.000 (oito mil) envelopes saco médio, com timbre da Câmara Municipal de Ipatinga, em papel craft  
250x353mm, acondicionados em pacotes com 30 (trinta) unidades no valor médio previsto de R$ 3.568,00 (três 
mil quinhentos e sessenta e oito reais). Dotação orçamentária 10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.30.16.00.00 – 
Material de Expediente – Elemento: 12 Subelemento: 47. Determino ainda que o presente ato de autorização seja  
divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 05 de junho de 2024.Werley Glicério Furbino 
de Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento nos termos do 
artigo  75,  II,  da  Lei  n.º  14.133/2021 e  Resolução  nº  1.197/2023 da  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,  estando  
presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 67/2024, AUTORIZO a Dispensa de licitação 
nº 29/2024, em sua forma eletrônica, através do portal de compras do governo federa ComprasGov, cujo objeto é 
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para a Cantina 
desta Casa Legislativa, conforme especificações do Termo de Referência, no valor estimado de R$ 8.568,73 (Oito  
mil,  quinhentos  e  sessenta  e  oito  reais  e  setenta  e  três  centavos).  Dotações  orçamentárias 
10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.30.07.00.00 – Gêneros de Alimentação - Elemento: 12 Subelemento: 46 e 
10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.30.21.00.00 – Material de Copa e Cozinha – Elemento: 12 Subelemento: 49. 
Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico  
oficial.  Ipatinga, 05 de junho de 2024.Werley Glicério Furbino de Araújo,  Presidente da Câmara Municipal  de  
Ipatinga.

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento nos termos do 
artigo  75,  II,  da  Lei  n.º  14.133/202  e  Resolução  nº  1.197/2023  da  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,  estando  
presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 69/2024, AUTORIZO a Dispensa Eletrônica 
nº 31/2024, cujo objeto é a “Contratação de empresa para o fornecimento de 63 Recargas de gás liquefeito de  
petróleo (GLP), popularmente conhecido como gás de cozinha, envasado em recipiente (botijão) com capacidade 
de 13 kg (treze quilos) – P13, no valor médio previsto de R$ 7.093,17 (sete mil, noventa e três reais e dezessete  
centavos).  Dotações  orçamentárias:  10.100.001.01.031.0001.2.003  3.3.90.30.04.00.00  –  Gás  Engarrafado; 
Elemento: 12 Sub- elemento: 45. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à 
disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 05 de junho de 2024.Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente 
da Câmara Municipal de Ipatinga.

Processo de Licitação nº.  50/2024 -  Pregão Eletrônico nº.  04/2024: EVENTO DE ALTERAÇÃO/ERRATA. 
Comunicamos que o Processo de Licitação nº. 50/2024 - Pregão Eletrônico nº. 04/2024. Código UASG: 926522.  
Objeto:  “Contratação de empresa especializada em serviço de fornecimento de lanches para participantes de 
cursos/treinamentos e eventos dos Projetos de Educação Cidadã da Escola do Legislativo durante o ano de 2024, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos”. Teve a Abertura das 
propostas adiada para o dia 20/06/2024, às 9h (nove horas) no site  www.compras.gov.br/. A errata e o edital 
poderão ser adquiridos na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13:00  
às 17:00 horas e pelos sites: www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.compras.gov.br/.

Processo de Licitação nº. 69/2024 – Dispensa Eletrônica nº 31/2024. Código UASG: 926522 .  Tipo: menor 
preço. Objeto: “Contratação de empresa para o fornecimento de 63 Recargas de gás liquefeito de petróleo (GLP),  
popularmente conhecido como gás de cozinha, envasado em recipiente (botijão) com capacidade de 13 kg (treze  
quilos) – P13, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, nos 
termos  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021”.  Data  e Hora:  11/06/2024  às  08h  (oito  horas)  no  site 
https://www.gov.br/compras/ptbr/. O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º 
andar,  telefone  (31)  3829-1243  no  horário  de  13h  às  17h  e  pelos  sites: 
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba  “Avisos  de  Dispensas  em  Andamento”  e 
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/43 

www.camaraipatinga.mg.gov.br

https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/43
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/ptbr/
http://www.compras.gov.br/
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
http://www.compras.gov.br/


CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 06 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0550 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento nos termos do 
artigo  75,  II,  da  Lei  n.º  14.133/2021  e  Resolução  nº  1.197/2023  da  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,  estando 
presentes  os  requisitos  para  tanto,  conforme  consta  no  Processo  nº  53/2024,  AUTORIZO a  Dispensa  Não 
Eletrônica nº 30/2024, cujo objeto é a locação do Ipaminas Esporte Clube, para a realização da Sessão Solene de 
Diplomação dos Vereadores Mirins, no dia 10 de junho de 2024, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos  
reais). Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.39.99.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
PJ Elemento: 19, Sub elemento: 75. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à  
disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 05 de junho de 2024.Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente 
da Câmara Municipal de Ipatinga.

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2024-06-06T12:13:29-0300




